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En sommar - ett helt liv 

Nordisk sommar ännu en gång här i vår 
vackra Ekshäradsbygd och som alltid 
efterlängtad och välkommen. Luften är tät av 
ljuvliga dofter. Tack och lov besväras jag inte 
av någon allergi som för andra kan vara nog 
så besvärlig. 

 

Fåglarnas livsbejakande sång hörs nästan 
dygnet runt. Linden på prästgården är ett 
enda uppdukat festbord för alla surrande bin 

och det är gott att stå under den och stilla 
lyssna, njuta och låta tanken fara. 

Ingen annan tid på året är så påtagligt laddad 
med förväntan som just sommaren. Men 
trots att den lovar så mycket när den möter 
från sin ljumma ljusa sida rymmer den 
samtidigt ett vemod. 

Allt i tillvaron strålar samman i just 
sommaren. Det förgångna möter det ovissa 
framtida och det får mig att känna vemod 
och samtidigt förväntan. Denna sommar har 
det blivit mer påtagligt för mig än tidigare 
och jag anar nog vad det beror på. 

Till hösten kommer jag att avgå med pension. 

Söndag den 12 oktober, tacksägelsedagen 
passande nog, håller jag min 
tacksägelsemässa. Sedan jag prästvigdes för 
31 år sedan har jag de senaste 25 åren 
tjänstgjort som präst här i Ekshärads 
församling, 16 år som kyrkoherde. Ett ansvar 
och förtroende jag hoppas jag motsvarat och 
levt upp till. Det har på många sätt varit 25 
fantastiska år här eller som det heter i 
kyrkans mera balanserade värld, 25 nådefulla 
år, vilket jag känner stor tacksamhet över. 

Jag har fått möta så mycket välvilja, fått dela 
förtroenden, skrattat och gråtit och inte 
minst förundrats över livet och tillvarons 
inneboende helighet. 

Att jag har fått uppleva allt detta som gjort 
mitt liv både rikare och mer meningsfullt kan 
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jag bara med stor ödmjukhet stilla begrunda 
och i djupet av mitt hjärta tacka för. 

Ja, ännu en gång en sommar att uppleva. 
Förhoppningsvis blir den lång, ljum och ljuv. 
Lika magisk som minnet hävdar att den alltid 
var i barndomens tid. En änglamark eller 
himlajord. Ta vara på den så gott du bara kan. 
Njut av varje stund, solig som mulen, så att 
du kan bära med dig doften och minnet av 

den under resten av året. Du behöver det mer 
än du tror och Gud vill det. Kom ihåg det. 

En välsignad sommar önskar jag dig. 

Lars-Peter Hjärpe 

Ps. Kom gärna till kyrkan i sommar för att 
möta det heliga i form av musikkvällar eller 

gudstjänster. Hoppas vi ses. Ds 
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Innehåll 

 

2. Ledare: En sommar 

4. Act, sockor och samtal  

5. Döpta, vigda och avlidna 

6. En lite annorlunda avslutning 

7. Korsord: Hänger du med? 

8. Konfirmation 

9. Solistkvartetten 

10. Sommarkonserter 

11. Gravvård och blomsterfond 

12. Kalender / Kontakt 
 

"Fråga djuren, de skall lära dig, 
himlens fåglar, de skall ge dig besked. 

Tala till jorden, den skall lära dig, 
fiskarna i havet skall berätta det för dig. 

Vem av dem vet inte  
att detta är Herrens verk, 

att han har gjort det med sin hand?"  
 

- Job 12:7–10 
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Sockor till alla nyfödda barn 
 

Församlingens fina syförening har under våren stickat små söta och 
varma sockor som välkomstgåva till alla nyfödda barn. Barnen är vår 

framtid och stora glädje som det uttrycks i dopritualet och för att 
visa tacksamhet för varje nyfött barn vill syföreningen i enkelhet och 

med varmt hjärta välkomna de små med sockor.   

There, love is concreted  
with quietened breathing 

Simple entwining  
of intimate string 

It's a beautiful thing 

- Knitting song, Paris Paloma 

 

Samtal/Studiecirkel  

Under våren har vi haft igång två 
samtalsgrupper i församlingen. 

”Grubbleriet” där vi talat om högt och lågt 
och om det som deltagarna haft med sig 
för funderingar. ”Bokprat” där vi läst en 

bok/roman som vi samtalat utifrån.  

Finns intresse för fortsättning i höst? Är 
det några speciella teman/ämnen du 
skulle vilja samtala kring? Nån bok du 

skulle vilja läsa och fundera kring 
tillsammans. Hör av dej till Felix.  

 

4 



5

Veckomässor i Stavkyrkan  

 

Under juni-juli -augusti flyttar vi 
veckomässorna från St Olavs kapell till 

Stavkyrkan på Nygård. Välkommen att fira en 
enkel mässa på onsdagar kl 19, ca 20-30 min, 

en paus och påfyllnad mitt i veckan.   

 
 
 
 

Avlidna 
 
Bernt Hedelin  
Jan Fransson 
Uno Sjölund 
Kalervo “Kalle” Määttä  
Elvira Jonasson  
Sven Bergström  
Jonas Ekwall  
Inga Öijeberg  
Anita Smedberg-Karlsson 
Johnny Persson  
Egbert Genz 
Lena Englund  

 
 
 
 

Sommargudstjänst på Stampen 

 
Söndag den 27 juli kl 15 firar vi en friluftsgudstjänst 
på Stampen. Ta med kaffekorg och något att sitta 

på. (Hitta till Stampen: Kör från Ekshärad mot 
Torsby. Vid Framnäs (ca 4km) tag av mot vänster 

och följ skyltningen)  

 

 
 
 

 
 
Döpta 
 
Sally Haglund  
Hedda Hedlund  
Calvin Mårtensson  
Mona Mathies  
Billy Tönnsen 
Mio Andersson Rautiainen 

 
  

5 

Svenska Kyrkan Ekshärad 7

Döpta

Avlidna

Vigda

Arvid Nilsson

Sigge Jonasson

Alvin Sjöstedt

Lucas Törnqvist Kilen

Svea Mattsson

Benjamin Andersson Bergquist

Lennox Vestling

Cleo Karlsson

Elsa Alvarez Andersson

Arvid Jansson

Maria Kvarnström och Anders Persson

Mikael Johansson
Mary Larsson

Karl-Gustav Gustavsson
Thomas Ekman

Tage Jansson
Göran Whendin
Monica Eriksson
Folke Grundin

Lisbeth Stenmark
Oskar Sjöberg
Anna Emilsson
Arne Pihlström

Solveig Stöllman
Henny Bengtsson
Margit Kågström
Rune Sandberg

Lennart Gustafsson
Stig Nilsson

Brita Gidegård
Annika Bengtsson

Bengt Grahn
Inga-Lisa Olsson

Per Jonsson
Maja Ollén

Birgit Karlsson
Ann-Britt Gustavsson
Lena-Maria Uhlemann

Verner Jonasson
Stig Berglund

Inger Bergström
Emmy Olsson
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Gun Persson

Doris Adolfsson
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En lite annorlunda barnköravslutning
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En lite annorlunda barnköravslutning  
Vi har alltid smörgåsfika innan vi börjar sjunga på tisdagar men sista gången för terminen bjöds det på tårta, glass, 
marshmallows, kolasås och kakor, en riktig kalasavslutning fick det bli. MEN det var också uppladdningen för den 
riktiga avslutningen som vi skulle ha lördagen som följde. Då hände det spännande saker, vi var nämligen till 
Kulturhuset i Hara hos Thomas Kågström och spelade in några av sångerna som vi sjungit under året. Först de 
yngre och sedan den äldre gruppen. När koncentrationen och tålamodet började ta slut tog vi en paus med lite lek, 
spring och frisk luft för att sedan kunna sjunga klart de sista låtarna. I skrivande stund väntar vi med spänning på 
resultatet! Bra jobbat allihop, både stora och små.     

 

Avslutningskalas med tårta 

 

Fokuserade sångare i studion 
Lyssning i kontrollrummet 

 Inspelning på församlingshemmet 
 

Trädklättring inför nästa tagning 

 

Nöjda sångare efter inspelning 

 

Inlevelsen komplett 

Sångarna & Thomas Kågström 
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Hänger du med? 

 
 

Varsågoda! Här kommer  sommartidens 
korsord för de törstande. Tre vinnare får varsitt 
kaffepaket. Skicka in era svar senast den 30 
september 2025.  
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Konfirmation 

 

Den 18 maj konfirmerades församlingens konfirmander. Vi har träffats 
mestadels på söndagar under ett års tid och lärt känna och fått uppleva 

kyrkan och den kristna tron. Vi har också varit i Branäs och varit på läger i 
Rättvik.  Konfirmander 2025: Adele Granberg, Ängla Larsson, Ida Wiklund, 
Nelly Persson, Edvin By, Ludvig Hänninen, Luna Wedholm, Agnes Engman, 

Stina Larsson, Thea Larsson, Lexus Skog, Mona Mathies, Milo Mossfält,  
Isabella Eliasson, Frida Sandberg och Molly Littorin. 

 
Som spruckna krukor bär vi helhetens bild 

 

 
Barmhärtiga raggarbrudar 

  

                        Läger i Rättvik                                                      Pyssliga förberedelser för konfirmationspredikan 

8 

Konfirmation



9

 

Konfirmation 

 

Den 18 maj konfirmerades församlingens konfirmander. Vi har träffats 
mestadels på söndagar under ett års tid och lärt känna och fått uppleva 

kyrkan och den kristna tron. Vi har också varit i Branäs och varit på läger i 
Rättvik.  Konfirmander 2025: Adele Granberg, Ängla Larsson, Ida Wiklund, 
Nelly Persson, Edvin By, Ludvig Hänninen, Luna Wedholm, Agnes Engman, 

Stina Larsson, Thea Larsson, Lexus Skog, Mona Mathies, Milo Mossfält,  
Isabella Eliasson, Frida Sandberg och Molly Littorin. 

 
Som spruckna krukor bär vi helhetens bild 

 

 
Barmhärtiga raggarbrudar 

  

                        Läger i Rättvik                                                      Pyssliga förberedelser för konfirmationspredikan 

8 

Konsert med Solistkvartetten 26/6 kl 19.00  Solistkvartetten har turnerat över 
Sverige sedan 1950-talet och ger sedan många år tillbaka konserter till förmån för Läkarmissionens arbete. De 
eminenta sångsolisterna och pianisten har en bärande roll i det musikaliska uttrycket. Gruppens besättning 
har skiftat genom åren men den höga kvalitet och det engagemang i musiken och texterna som kännetecknat 
gruppen har förblivit desamma. Solistkvartettens repertoar spänner över skilda tidsepoker och genrer. 
Förankrade i den kyrkomusikaliska myllan rör den sig från 1800-talets läsarsånger via 1900-talets konstmusik, 
koraler och visor till vår tids andliga sångskatt med inslag av folkton och jazz. Texternas innehåll och budskap 
är en viktig ingrediens i kvartettens val av repertoar.  Anders Andersson, Sten Bäckman, Arne Lundmark, Ove 
Gotting och pianist Hans Carlén bjuder på en genuin musikupplevelse hämtad ur den kristna sångskatten.  
 

 

Solistkvartetten:  Anders Andersson: förste tenor, operasångare och sångpedagog som även varit rektor vid 
olika folkhögskolor.  Sten Bäckman: andra tenor, musiklärare, organist, kör- och orkesterledare i bl.a. 
Ryttargårdskyrkan i Linköping.  Arne Lundmark: förste bas, sångare, kompositör och arrangör samt tidi gare 
planeringschef för Radiokören.  Ove Gotting: andra bas, musiklärare på Södra Vätterbygdens folkhögskola 
samt kör- och orkesterledare i Jönköping.  Hans Carlén: pianist, arrangör, tonsättare samt musikledare i 
Immanuel skyrkan Jönköping.  
 
Läkarmissionen  
Läkarmissionen grundades i Sverige år 1958 och är idag en internationell biståndsorganisation som leds från det 
globala kontoret i Vällingby, Stockholm. Vi arbetar med långsiktiga hjälpinsatser för fattigdomsbekämpning, med 
fokus på social och ekonomisk rättvisa, hälsa, utbildning, vatten och sanitet. Vi gör också akuta humanitära 
insatser. Insatserna görs främst i Afrika men även i Latinamerika och östra Europa. Vår verksamhet granskas 
regelbundet av Svensk Insamlingskontroll. Därför kan du känna dig trygg när du blir månadsgivare hos oss och 
skänker gåvor till vårt arbete. 
 

Sommarmusik i Ekshärads kyrka 2025  
 

3/7 Magnus, Johan och Hans - Från jazz till visa  

Varje sommar kommer Hans och Magnus hem till Värmland för en turné tillsammans med 
Johan. Det här är en nu drygt tjugoårig tradition och ett självklart musikinslag 
sommartid i Värmland med omnejd! Repertoaren bygger på musikernas jazzmusikaliska 
grund och är en fin avvägning mellan jazz, visor och psalmer och de bjuder bland annat 

9 

på guldkorn från Jan Johansson, Monika Zetterlund och Olle Adolphsson. Magnus Dölerud - Saxofon Johan 
Gund - Piano Hans Backenroth – Bas  

10/7 Urban Karlsson – En musikalisk tidsresa i ord och ton  

Urban Karlsson har studerat orgel på musikhögskolorna i Göteborg och Malmö. Sedan flera 
år är han verksam som organist i Fryksände pastorat. Program är upplagt som en 
musikalisk tidsresa i ord och ton.  Musiken varvas med muntlig historisk tillbakablick och 
sätter kompositörerna och musiken i ett sammanhang. Repertoaren är främst förankrad 
och hämtad från tiden kring Johann Sebastian Bachs levnad. Musik av hans lärare och 
elever, som exempelvis Georg Böhm, Diderik Buxtehude, Johann Ludwig Krebs och förstås 
Johann Sebastian Bach står på programmet. Vidare så har han ett stort intresse för orglar 
och har själv byggt en kyrkorgel hemma, inne på logen på gården i Lysvik.  

17/7 ”Folkmusik från när och fjärran”  

Ett program med Pär Kunze, Johnny Larsson & Per-Thomas Eriksson 
säckpipa, orgel, fioler, nyckelharpa, gitarr, flöjt o sång, mycke´ på en 
gång.  Per-Thomas är riksspelman o lärare, bor i Sunne, har rötter o 
hjärta i Ekshärad.  Johnny är organist och dirigent och bor i Frykerud.   
Pär på Hammarö är musiklärare, bygger instrument och spelar på en 
handfull olika.   
  
 

 

24/7 Chantal och Thomas Kågström – En salig blandning  

…och det är precis vad det är, en rad olika musikstilar med en blandning av 
låtar enbart sjungna på svenska. Thomas har jobbat med musik på heltid 
sedan 1983 och har kompat allt från glada amatörer till Tore Skogman och 
Christer Sjögren. Chantal har sjungit sedan barnsben. Utöver 
soloframträdanden medverkar hon som körsångerska på olika 
CD-inspelningar samt har varit körledare.    

31/7 Västerdala storband  

Västerdala Storband har många år på nacken. 2023 firade 
bandet imponerande 50 år. Storbandet har genom åren 
kompat storheter som Titti Sjöblom, Lennart ”Kvarten” 
Axelsson, Babben Larsson, Björn Skifs och Georg Riedl 
bara för att nämna några ikoniska namn. Västerdala 
Storband spelar jazzbetonad musik, men det är 
uteslutande låtar som folk känner igen. Det som förenar 
är att det rakt igenom är sköna låtar. Kom och lyssna till 
en lättsam och svängig konsert med Storbandet. Den 
fantastiska orkesterledaren Sege Johansson från Rättvik 

leder dem med stor energi och instrumental-låtarna varvas också med sånginslag av vissångaren och 
trubaduren Torbjörn Korssell från Malung.  
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fantastiska orkesterledaren Sege Johansson från Rättvik 

leder dem med stor energi och instrumental-låtarna varvas också med sånginslag av vissångaren och 
trubaduren Torbjörn Korssell från Malung.  
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Hjälp med vård och utsmyckning av gravar 

Nu i sommartid är det många som besöker vår vackra kyrkogård och passar då ofta på att se 
över sina käras gravplatser. Viljan att vårda gravarna är stor och fyller en viktig funktion för att 
bevara minnet av och relationen till kära avlidna. 
De flesta, men inte alla, har möjlighet att vårda gravarna på egen hand. 
Kyrkogårdsförvaltningen erbjuder därför, mot avgift, olika tjänster för att möjliggöra att få 
gravarna i vackert och välvårdat skick. 
 
Exempel på tjänster är följande: 
Stentvätt, rättning av gravsten samt montering av planteringslåda. 
Dessutom finns möjlighet att få utsmyckning i form av blommor, gravljus, kransar och 
granristäckning. 
 
Behöver du hjälp med något av detta eller om undrar över något annat kontakta då Roger 
Jonasson 0563-540587 eller Pär Jonasson 0563-540586 så hjälper de dig gärna. 

Kyrkorådet 

Blomsterfonden - ett fint sätt att hedra och stötta 

Som de flesta av er redan känner till så finns 
det i vår församling en fond – 
Blomsterfonden. Det är en gammal fond och 
syftet som anges i den första paragrafen är 
att: 
 
”Hedra de döda genom att hjälpa de levande” 
 
Det är en öppen formulering som gör det 
möjligt att vara generös. De senaste 
åren har fonden framför allt valt att ge stöd 
till våra äldre och yngre församlingsbor. 
Detta genom att dels ge bidrag till 
Bellmansgårdens viktiga arbete att skapa 
trivsamma aktiviteter för våra äldre 
församlingsbor. Dels genom att stödja olika 
föreningar med ungdomsverksamhet, tex 
Ekshärads bollklubb, skidföreningen och 
slalomklubben. 
 
Varje gång som ni församlingsbor och övriga 
skänker en gåva till Blomsterfonden, det må 

vara i form av en kondoleans i samband med 
en begravning eller som en vanlig gåva, så 
innebär det alltid omtanke och glädje för 
någon enskild eller en förening här i 
Ekshärad. Och det om något är ett fint sätt 
att hedra en persons minne. 
 
Blomsterfonden stöder du enklast genom 
att besöka församlingsexpeditionen som 
alltid är öppen tisdag-torsdag kl.10-12. 
Det går också bra att ringa på telefon 
0563-40050. Eller swisha din gåva till 
nummer 123 23 75 442, ange namnet på den 
du vill hedra. 

Tack alla ni som skänkt gåvor till 
Blomsterfonden och tack på förhand till dig 
som kommer att göra det. Du ska veta att din 
gåva är uppskattad och välkommen. 

Kyrkorådet 
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Kalender 
 

Juni 
 

26/6 kl. 19.00 Konsert med Solistkvartetten (läs mer 
sida 9) 
 

29/6 kl. 11.00  Mässa - Lars-Peter Hjärpe, Jenny 
Ekström. 
 

Juli 
 

3/7 kl. 13.00 - Guidning av kyrkan 
 

3/7 kl. 19.00 - Från jazz till visa (Sommartkonsert - 
läs mer sida 9) 
 

6/7 kl. 11.00  Gudstjänst - Lars-Peter Hjärpe, Jenny 
Ekström. 
 

10/7 kl. 13.00 - Guidning av kyrkan 
 

10/7 kl. 19.00 - En musikalisk tidsresa i ord och ton 
(Sommartkonsert - läs mer sida 10) 
 

13/7 kl. 11.00  Mässa - Lars-Peter Hjärpe, Jenny 
Ekström. 
 

17/7 kl. 13.00 - Guidning av kyrkan 
 

17/7 kl. 19.00 - Folkmusik från när och fjärran  
(Sommartkonsert - läs mer sida 10) 
 

20/7 kl. 11.00  Mässa - Lars-Peter Hjärpe, Jenny 
Ekström. 
 

24/7 kl. 13.00 - Guidning av kyrkan 
 

24/7 kl. 19.00 - En salig blandning (Sommartkonsert 
- läs mer sida 10) 
 

27/7 kl. 11.00  Gudstjänst - Felix Modh, Conny 
Söderström. 
 

27/7 kl. 15.00  Friluftsgudstjänst vid Stampen - Felix 
Modh, Conny Söderström. 
 

31/7 kl. 13.00 - Guidning av kyrkan 
 

31/7 kl. 17.00 - Västerdala storband  
(Sommartkonsert - läs mer sida 10) 
 

Augusti 
 

3/8 kl. 11.00 Mässa - Felix Modh, Conny Söderström. 
 

7/8 kl. 13.00 - Guidning av kyrkan 
 

10/8 kl. 11.00  Gudstjänst - Felix Modh, Conny 
Söderström. 
 

10/8 kl. 15.00  Friluftsgudstjänst i Halgona - Felix 
Modh, Conny Söderström.   
 

14/8 kl. 13.00 - Guidning av kyrkan 
 
 

För uppdaterad information, se kalendern på 
hemsidan: https://www.svenskakyrkan.se/eksharad 

 

 
 

Guds rika välsignelse! 
 

Kontaktlista i Ekshärads Församling 
 

Pastorsexpeditionen och blomsterfonden      
0563-400 50  

tisd.-torsd. 10-12      
eksharad.pastorat@svenskakyrkan.se  

SWISH 123 23 75 442  
 

Präst:  
Lars-Peter Hjärpe, kyrkoherde 0563-54 05 81  

mottagningstid torsd. 10-12  
mobil 070-289 74 49  

 

Felix Modh, Kommininster 0563-54 05 82 
Mobil: 072-219 72 45 

 

Musik:  
Jenny Ekström, kantor 0563-54 05 84  

mobil 070-577 87 02  
Conny Söderström, kyrkomusiker  

mobil 072-504 15 54  
 

Ekonomi:  
Kerstin Andersson, ekonom 0563-54 05 80  

 

Kyrkogården:  
Roger Jonasson, kyrkogårdsexp. 0563-54 05 87  

Pär Jonasson, kyrkogårdsarb. 0563-54 05 86  
 

Kök/städ/socialt: 
Lena Nordlund, Husmor 0563-54 05 88 

 

Kyrkorådet:  
Patric Svensson, kyrkorådsordf. 070-662 01 09  

 

Redaktionen: 
Lars-Peter Hjärpe och Conny Söderström 
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